

ROL MODEL BULUŞMALARI

8 Mart

Dünya Emekçi Kadınlar Günü



*Taba Turanoğlu
Topal*

**Ağır Vasıta
Direksiyon Eğitmeni**

TUBA TURANOĞLU TOPAL



“Yapamazsın edemezsin, bırak uğraşma, kendini yorma yıpratma” dediler. Ama ben bunların hepsini kulak ardı ettim...

• Kendinizi tanıtır mısınız?

İsmim Tuba Turanoğlu Topal, direksiyon eğitmeniyim. 15 yıldır bu işi yapıyorum. Motosiklet hariç otobüs, kamyon, tır başta olmak üzere tüm araçların eğitimini veriyorum. Bu da benim çevrem tarafından değişik biri algılanmama sebep oluyor. Şöyle ki bir kadının ağır vasıtada eğitim veriyor olması insanlara ilginç geliyor. Özellikle de erkeklere farklı geliyor. Toplumumuzda ağır vasıtaları genellikle erkekler kullandığı için benim şoförlüğüm ilgi odağı olmama sebep oluyor.

İŞİMİ SEVİYORUM



- **Bu mesleđi tercih etme sebebiniz nedir?**

Bu mesleđi tercih etme sebebim araç kullanmayı çok seviyor olmam. Ayrıca insanlara bir şeyler öğretmek hoşuma gidiyor.

- **Eđitim almaya gelenler sizi karşısında görünce nasıl tepkiler veriyor? Kadın bir eđitmeni yargılıyorlar mı?**

Bu durum kişiden kişiye deđiştir diyelim. Kimi adayların kadın hocaya ön yargısı oluyor. Çıkıyoruz yola, başlıyoruz eđitime, sonra böyle bir ön yargı ile geldiklerine pişman oluyorlar. Kimileri ise karşısında kadın eđitmen görünce takdir ediyor.

- **Aileniz veya çevrenizdekiler mesleđiniz ile ilgili neler düşünüyor?**

Ailem benimle gurur duyuyor, özellikle de babam çok memnun. Buralara kadar gelmemde babamın etkisi yadsınamaz bir gerçektir. Dođu Anadolu'da yetişip büyüyen bir çocuđum. Bizim oralarda kızların böyle atılgan olması, yöre insanları tarafından ayıp karşılanır. Bizim ailede benim deneyimim bir ilk olmuştur. Tabii önceleri yadırgandım, "Kız çocuđunun ne işi var otomobille, otobüsle, tırla" dendi. Ama ben bunu aşım. "Eđer bir şeyi istiyorsam elde edebilirim, başarabilirim" diye düşündüm. Ayrıca bütün kadınların da böyle düşünmesini gerektiđi kanaatindeyim. Kız çocukları özellikle size söylüyorum, kendinize bir hedef belirleyin, hedefiniz dođrultusunda sağlam adımlarla ilerleyin. Pes etmeyin; bir olmaz, iki olmaz, üç olmaz ama mutlaka olur!

- **İşe kabulde zorlandınız mı?**

Hayır, hiç zorlanmadım hatta zamanla yurtdışı teklifleri bile aldım. Uzun yol şoförü olarak çalışmam istendi ama çocuklarım olduđu için düşünmedim, istemedim. Fakat bireysel yaşasaydım teklifi değerlendirebilirdim.

- **Bu mesleđi seçtiđiniz için hiç pişman oldunuz mu?**

Hayır, hiç pişman olmadım; her zaman gurur duydum. İşimi çok seviyorum.

“Hoca nerede?” diye soruyorlar,
“Buradayım” diyorum...



Mesleğin Cinsiyeti OLMAZ!!

- **Meslek tercihinizden dolayı bir ön yargıyla karşılaştınız mı? Karşılaştıysanız ne gibi tepkiler aldınız?**

Otomobil için bir tepki almadım ama beni tırın üstünde gören “Vay kadın halinle gelmişsin tırın başına, ne işim var orada!!” gibi tepkileri çok aldım. Bunun yanı sıra “Bunu kadın yapabiliyorsa ben de yapabilirim.” dedikleri de oluyor ve bu da benim çok hoşuma gidiyor. Kadın isterse her şeyi yapabilir. İnşaat ustası bile olabilir. Mesela ben kendi alanımda iddialıyım, iyi araç kullanıyorum ve kullanamayacağım bir araç yok. Nasıl ki erkek aşçılar kadınlara meydan okuyorsa ben de bu konuda erkeklere meydan okuyorum.



Genellikle tepkiler güzel oluyor ama bazen de erkeklerin zoruna gidiyor. Mesela “Hoca nerde?” diye soruyorlar, “Buradayım” diyorum. “Hocam siz bu aracı sürmeyi biliyor musunuz” diyorlar, “Evet” diyorum. Mesela büyük araçlarda park her zaman zor olur, adaylar zorlandıkları anda “Hocam siz yapın da biz görelim!!” diyorlar. Çoğu zaman beni deniyorlar farkındayım ama yapabildiğimi görünce bir kadının neler başarabileceğinin farkına varıyorlar. Böyle bir örnek olduğum için gurur duyuyorum.

- **Son olarak bir çok şeyi başarmış biri olarak sizce "Mesleğin Cinsiyeti" var mıdır?**

Kesinlikle yok.. Özellikle kadın isterse her şeyi başarabilir.

